Art. 24. As aplicações amostrais, tratadas no art. 10, gerarão resultados agregados para o Brasil e

unidades da Federação.

Parágrafo único. Para a etapa da Educação Infantil, também serão gerados resultados para os

municípios que possuírem mais de 15.000 (quinze mil) matrículas nessa etapa.

Art. 25. Os testes cognitivos do Saeb e seus itens não serão divulgados de forma imediata

devido às características metodológicas da avaliação.

Seção 7 - Recursos

Art. 26. Os Diretores Escolares das escolas avaliadas poderão interpor recursos em face dos